[image: image1.jpg]

9
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от 31 декабря 2019г.
	№ 182
	пгт. Провидения

	Об утверждении Плана ведомственного (учредительного) контроля за деятельностью муниципальных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления  социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа на 2020 год

В целях совершенствования контроля ведомственном (учредительном)                     контроле за деятельностью муниципальных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления  социальной политики  администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, руководствуясь Положением об Управлении  социальной политики  администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, Положением о ведомственном (учредительном)  контроле за деятельностью ммуниципальных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления  социальной политики  администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить План ведомственного (учредительного) контроля за деятельностью муниципальных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления  социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа на 2020 год.
2. Руководителям муниципальных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, обеспечивать необходимые условия для проведения мероприятий по ведомственному контролю.

         3. Обнародовать настоящий приказ на официальном сайте Провиденского городского округа http://www.provadm.ru

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

В.Н.Альшевская
	Приложение 1

к приказу Управления социальной политики от 31.12.2019 г. № 182

ПЛАН

ведомственного (учредительного) контроля за деятельностью муниципальных организаций,
находящихся в ведомственном подчинении

 Управления  социальной политики  администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа на 2020 год
	№ п/п
	Наименование подведомственной организации
	Вид проверки
	Дата проведения проверки
	Цель проверки
	Ф.И.О. и должность лица, ответственного за проведение проверки

	Дата

начала
	Дата
окончания

	1.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права

	1.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «ООШ с. Новое Чаплино»
	Плановая
	15.01.2020
	30.01.2020
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Альшевская В.Н., заместитель главы администрации, начальник  по социальным вопросам – начальник управления образования

	1.2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ш-ИСОО п. Провидения»
	Плановая
	14.02.2020
	20.02.2020
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Альшевская В.Н., заместитель главы администрации, начальник по социальным вопросам – начальник управления образования

	1.3.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «ДЮСШ п. Провидения»
	Плановая
	15.09.2020
	17.09.2020
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Альшевская В.Н., заместитель главы администрации, начальник по социальным вопросам – начальник управления образования

	2.
	Контроль за соответствием качества фактически предоставляемых муниципальных услуг

	2.1
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	ежеквартально
	Выявление в деятельности учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа, отклонений по исполнению муниципального задания (соотношение плановых и фактических значений результатов, осуществление дополнительных видов деятельности при невыполнении или некачественном выполнении основных видов деятельности) и выработка рекомендаций по их устранению
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	2.2
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.03.2020
	30.03.2020
	Исполнение предписаний контрольных органов за 2019 год
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	2.3
	МБОУ «Ш-И СОО п. Провидения»

МБОУ «Ш-И ООО с Нунлигран»
	Плановая
	01.10.2020
	30.10.2020
	Организация содержания воспитанников
	Яновская Г.В., ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2.4
	МБОУ «НОШ с. Янракыннот»
	Плановая
	01.07.2020
	30.08.2020
	Организация присмотра и ухода за воспитанниками дошкольного отделения
	Мурашко Т.И., заведующая МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения», представитель, представитель Уполномоченного по правам человека ЧАО

	МАОУ «ООШ с. Н.Чаплино»
	Плановая
	01.06.2020
	30.06.2020
	Организация присмотра и ухода за воспитанниками дошкольного отделения
	Мурашко Т.И., заведующая МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения», представитель Уполномоченного по правам человека ЧАО

	3.
	Исполнение муниципальных программ

	3.1
	МБОУ «Ш-И СОО п. Провидения»
	Плановая
	01.04.2020
	30.04.2020
	Исполнение Муниципальной программы

«Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы»
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	3.2
	МБОУ «Ш-И СОО п. Провидения»
	Плановая
	01.09.2020
	30.09.2020
	Исполнение Муниципальной программы

«Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа на 2019-2024 годы»
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	3.3
	МАОУ «ЦДТ п. Провидения»

	Плановая
	01.05.2020
	30.05.2020
	Муниципальной программы «Развитие дополнительного образования детей в Провиденском городском округе на 2019-2024 годы»
	Зингер С.Г., консультант отдела образования и молодежной политики

	3.4
	МАОУ «ДЮСШ п. Провидения»

	Плановая
	01.10.2020
	30.10.2020
	Муниципальной программы «Развитие дополнительного образования детей в Провиденском городском округе на 2019-2024 годы»
	Шевкунова А.В., начальник отдела культуры, спорта и туризма

	3.5
	МАОУ «ООШ с. Н.Чаплино»
	Плановая
	01.09.2020
	30.09.2020
	Исполнение Муниципальной программы «Информационная безопасность детей и подростков Провиденского городского округа на 2019-2022 годы»
	Кряжев Н.

	3.6
	МАУ « ЦК и Д ПГО»
	Плановая
	01.11.2020
	30.11.2020
	Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах»
	Шевкунова А.В., начальник отдела культуры, спорта и туризма

	3.7
	МАУ « ЦБС ПГО»
	Плановая
	01.12.2020
	30.12.2020
	Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах»
	Новокшонов А.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	4.
	Контроль за организацией за деятельностью по обеспечении безопасности организаций

	4.1
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	В ходе приемке летних оздоровительных лагерей
	Состояние антитнррористической защищенности объектов, а также разработанных организационно-распорядительных документов
	Новокшонов А.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	4.2
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	В ходе приемке школ к новому учебному году
	Состояние антитнррористической защищенности объектов, а также разработанных организационно-распорядительных документов
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	4.3
	Учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.08.2020
	30.08.2020
	Состояние антитнррористической защищенности объектов, а также разработанных организационно-распорядительных документов
	Шевкунова А.В., начальник отдела культуры, спорта и туризма

	4.4
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.05.2020
	30.05.2020
	Организация обучения, проведение инструктажей персонала по вопросам обеспечения пожарной безопасности, действий при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Шевкунова А.В., начальник отдела культуры, спорта и туризма

	5
	Санитарно-эпидемиологическая безопасность, профилактика травматизма в образовательном процессе

	5.1
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа

	В ходе приемке летних оздоровительных лагерей
В ходе приемке школ к новому учебному году
	Мониторинг санитарно-эпидемиологической безопасности образовательных организаций
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	5.2
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Внеплановые
	В соответствии со сроками исполнения предписаний
	Реализация мероприятий по приведению образовательных организаций в соответствие с санитарными правилами и нормами, устранению нарушений санитарного законодательства, выявленных надзорными органами
	Рекун Л.В., консультант отдела образования и молодежной политики

	6
	Финансовый контроль

	6.1
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	20.02.2020
	20.03.2020
	Проверка исполнения планов финансово хозяйственной деятельности за 2019 год
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.2
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.02.2020
	29.02.2020
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в части предоставления выплат работникам на проезд к месту проведения отпуска и обратно
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.3
	МАУ « ЦК и Д ПГО»
	Плановая
	01.04.2020
	30.04.2020
	Осуществление деятельности по оказанию платных (соответствие услуг, которые оказываются потребителям за плату, услугам, предусмотренным нормативно-правовыми актами)
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.4
	Учреждения, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.05.2020
	30.05.2020
	Проверка своевременности и качества предоставления авансовых отчетов
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.5
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.06.2020
	30.06.2020
	Проверка правильности установления нагрузки начисления заработной платы работников
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.6
	Учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.07.2020
	30.08.2020
	Проверка правильности установления нагрузки начисления заработной платы работников
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.7
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.01.2020

01.10.2020
	30.01.2020

30.10.2020
	Проверка штатных расписаний, штатных замещений и тарификаций
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»

	6.8
	Учреждения образования, подведомственные Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа
	Плановая
	01.11.2020
	15.12.2020
	Инвентаризация материальных средств
	Кузьменко А.А., директор МКУ «ЦБ УСП АПГО»